АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕЙСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от № ЧЧА

г. Ейск

Об установлении платы
за присмотр и уход за детьми в дошкольных образовательных

организациях муниципального образования Ейский район,
реализующих основную образовательную

программу дошкольного образования

В соответствии с подпунктом И пункта 1 статьи 15 Федерального
закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 65
Федерального Закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации», постановления главы администрации (губернатора)
Краснодарского края от 29 декабря 2016 г. № 1104 «Об установлении
максимального размера родительской платы за присмотр и уход за детьми
(в зависимости от условий присмотра ухода за детьми) в государственных и
муниципальных образовательных организациях, реализующих программу
дошкольного образования, находящихся на территории Краснодарского края»,
статей 62, 67, 70 Устава муниципального образования Ейский район
постановляю:

1. Установить и утвердить размер платы, взимаемой с родителей
(законных представителей), за присмотр и уход за детьми в дошкольных
образовательных организациях муниципального образования Ейский район,
реализующих основную образовательную программу дошкольного
образования, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившими силу:
постановление администрации муниципального образования Ейский

район от 29 августа 2023 г. № 659 «О внесении изменений в постановление
администрации муниципального образования Ейский район от 20 октября
2022 г. № 871 «Об установлении платы за присмотр и уход за детьми в
дошкольных образовательных организациях муниципального образования
Ейский район, реализующих основную образовательную программу
дошкольного образования»;

постановление администрации муниципального образования Ейский
район от 20 октября 2022 г. № 871 «Об установлении платы за присмотр и уход
за детьми в дошкольных образовательных организациях муниципального

2

образования Ейский район, реализующих основную образовательную
программу дошкольного образования».

4. Отделу информатизации администрации муниципального
образования Ейский район (Зайцев Б.И.) разместить настоящее
постановление на официальном сайте муниципального образования Ейский
район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

.https://www.yeiskraion.ru
3. Управлению внутренней политики и территориальной безопасности

администрации муниципального образования Ейский район (Свириденко Е.Н.)
обнародовать настоящее постановление в специально установленных местах.

5. Постановление вступает в силу со дня его обнародования, но
не ранее 1 сентября 2024 года.

Глава муниципального образования
Ейский район Р.Ю. Бублик

https://www.yeiskraion.ru

Приложение

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального образования
Ейский район
от - <4 ■ О'0 З-Н №

РАЗМЕР ПЛАТЫ,
взимаемой с родителей (законных представителей),

за присмотр и уход за детьми в дошкольных образовательных
организациях муниципального образования Ейский район,

реализующих основную образовательную программу
дошкольного образования

№ п/п Критерии условий присмотра и ухода
за детьми

Режим
функционирования

дошкольной
организации

Размер
платы в

день, руб.

1 2 3 4

1 В группах для воспитанников,
возраст которых от 1 года до 3 лет 10,5 часов 109,00

2 В группах для воспитанников,
возраст которых от 3 до 7 лет 10,5 часов 127,00

Начальник управления
образованием администрации
муниципального образования
Ейский район Л.С. Браун